
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: MODIFICA DELIBERAZIONE DG N. 814 DEL 25/10/2019 
RELATIVAMENTE ALLA COMPOSIZIONE DEL “COMITATO 
AZIENDALE PERCORSO NASCITA”. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Motetta Emanuela
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari Generali 
Legali e Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“PREMESSO CHE in adempimento a quanto stabilito dalla Regione Piemonte con D.D. n. 
196/Direzione A14000 del 21/3/2017, con deliberazione D.G. n. 537 del 20/7/2017 
venivano istituiti il “Comitato aziendale percorso nascita” ed il Gruppo di lavoro 
“Programma regionale di protezione, promozione e di sostegno dell’allattamento al seno” , 
la cui composizione veniva successivamente modificata ed aggiornata con deliberazioni DG 
n. 654 del 15/9/2017, n. 370 del 20/4/2018 e n. 814 del 25/10/2019.

DATO ATTO CHE ai sensi della deliberazione D.G. n. 814 del 25/10/2019 la composizione 
del Comitato aziendale percorso nascita risultava essere la seguente:

Andrea Guala Direttore Dipartimento Materno Infantile e SOC Pediatria
Alberto Arnulfo Direttore SOC Ostetricia-Ginecologia
Laura Minioni   Dirigente Medico Responsabile SOS Dip. Attività Consultoriale
Michelangelo Barbaglia Dirigente Medico SOC Pediatria – SOS Nido e Pat. Neonatale
Cinzia Rosella Alario  Dirigente Medico SOC Neuropsichiatria Infantile
Eleonora Castelli Medico Ostetrico/Consultoriale/Specialista Ambulatoriale
Raffaella Visentin Coordinatrice SOC Pediatria
Enrica Marchetti Coordinatrice SOC Ostetricia-Ginecologia Verbania
Francesca Vadi Coordinatrice Punto Nascita Domodossola
Elisabetta Poletti  Coordinatrice Consultori Familiari
Laura Castellarin  Ostetrica SOC Ostetricia VB
Stefania Fobelli Ostetrica Consultoriale

PRESO ATTO della nota email in data 12/04/2024 con la quale il Direttore del Dipartimento 
Materno Infantile, Dr. Alberto Arnulfo, a seguito della riunione del Comitato di 
Dipartimento del 09/04/2024, comunica la composizione aggiornata del Comitato 
aziendale percorso nascita, come di seguito indicata:

Alberto Arnulfo Direttore Dipartimento Materno Infantile e SOC Ostetr. Ginecol.
Andrea Capuano Responsabile SOS Ostetricia 
Laura Minioni Responsabile SOSD Attività Consultoriale
Micaela Silvestri Direttore sostituto SOC Pediatria/Responsabile clinico
Stefania Vozza Direttore SOC Neuropsichiatria Infantile
Francesca Mesiano Coordinatrice SOC NPI
Paola Cane Coordinatrice SOC Pediatria

Enrica Marchetti Coordinatrice Punto Nascita Domodossola



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Elisabetta Poletti Coordinatrice Consultori Familiari
Enrico Finale Coordinatore SOC Ostetricia-Ginecologia Verbania e Percorso 

Nascita aziendale
Eleonora Castelli Medico Ginecologo Consultoriale – Specialista Ambulatoriale
Silvia Ferrini Referente aziendale “Allattamento”
Stefania Fobelli Ostetrica Consultoriale
Elisa Sappa Assistente Sociale

PROPONE pertanto di modificare deliberazione D.G. n. 814/2019, recependo la nuova 
composizione del Comitato Aziendale Percorso Nascita”.  

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera

 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

D E L I B E R A
                                                                                                           
1°) Di modificare, per le motivazioni indicate in premessa, la composizione del Comitato 

Aziendale Percorso Nascita di cui a deliberazione  D.G. n. 814 del 25/10/2019, 
formalizzando l’attuale composizione come sottoindicato:

Alberto Arnulfo Direttore Dipartimento Materno Infantile e SOC Ostetr. Ginecol.
Andrea Capuano Responsabile SOS Ostetricia 
Laura Minioni Responsabile SOSD Attività Consultoriale
Micaela Silvestri Direttore sostituto SOC Pediatria/Responsabile clinico
Stefania Vozza Direttore SOC Neuropsichiatria Infantile
Francesca Mesiano Coordinatrice SOC NPI
Paola Cane Coordinatrice SOC Pediatria
Enrica Marchetti Coordinatrice Punto Nascita Domodossola
Elisabetta Poletti Coordinatrice Consultori Familiari
Enrico Finale Coordinatore SOC Ostetricia-Ginecologia Verbania e Percorso 

Nascita aziendale
Eleonora Castelli Medico Ginecologo Consultoriale – Specialista Ambulatoriale
Silvia Ferrini Referente aziendale “Allattamento”
Stefania Fobelli Ostetrica Consultoriale
Elisa Sappa Assistente Sociale

2°) Di dare atto che dall’assunzione del presente provvedimento non derivano oneri di 
spesa per l’Azienda.

3°) Di notificare la presente deliberazione al Direttore del Dipartimento Materno Infantile.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

4°) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 


		2024-04-17T12:26:53+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-04-17T16:28:53+0000
	Cinzia Meloda


		2024-04-22T15:29:33+0000
	Chiara Serpieri




